

**Lucrari de reparatie si
intretinere a drumurilor publice
locale din raionul Telenesti
pentru anul 2023**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 635 028,50 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. L303 Drum de acces spre Mihalasha L=2km				
1	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	180,00	334,32	60 176,98
2	RpDB20E	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 4 cm cu asternere mecanica Materiale marunte (cirpe, perii, etc.)=1,01	m2	1 500,00	260,01	390 020,76
3	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	20,00	767,13	15 342,61
4	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm (la instiintarea beneficiarului)	1 km	20,00	66,94	1 338,84
5	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere (la instiintarea beneficiarului)	1 km	10,00	290,76	2 907,57
6	DI85A	Raspinderea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina AD-405A (la necesitate, conform la cererea beneficiarului)	1000 m2	60,00	142,96	8 577,89

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			478 364,65
		Total L303 Drum de acces spre Mihalasha L=2km Inclusiv salariu				478 364,65 26 378,08

		Total	lei	478 364,65
		Fondul social si asigurarea medicala	24 %	6 330,74
		Total		484 695,39
		Cheltuieli de regie	6 %	29 081,72
		Total		513 777,11
		Beneficiu de deviz	3 %	15 413,31
		Total		529 190,42
		TVA	20 %	105 838,08
		Total deviz: Inclusiv salariu		635 028,50

Intocmit

S.A. Drumuri Orhei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)